DISTRICT LATIN FORUM 1993

ADVANCED GRAMMAR

I. Choose the form that does NOT belong grammatically.

1. a. obliviscor b. misereor c. reminiscor d. adolor
2. a. sine b. tenus c. extra d. coram
3. a. soleo b. audeo c. gaudeo d. valeo
4. a. penes b. prae c. erga d. iuxta
5. a. parco b. ignosco c. laedo d. confido
6. a. utor b. fungor c. vescor d. hortor
7. a. dico b. fero c. fingo d. duco
8. a. libet b. paenitet c. pudet d. taedet
9. a. ceu b. ecce c. vae d. io
10. a. Rhodi b. Sicilia c. Athenis d. Curibus

II. Choose the sentence which illustrates the given grammatical construction.

11. Ablative of Specification
 - a. Germani bello fruuntur.
 - b. Valles aquā completa est.
 - c. Hic legatus mihi virtute praestat.
 - d. Vici multo minores urbibus sunt.
12. Contrary to Fact Condition
 - a. Si id feceris, poenas dabis.
 - b. Si forte lupum videam, quam celerrime aufugiam.
 - c. Si canis latravisset, furem cepissemus.
 - d. Si illum adiuvistis, certe patriam prodidistis.
13. Dative with Special Verbs
 - a. Nobis resistere non audent.
 - b. Quid militibus dixit?
 - c. Salus militum imperatori curae est.
 - d. Is liber tibi legendus est.
14. Relative Clause of Characteristic
 - a. Dignus sum qui domum mittar.
 - b. Gallorum principes qui consilia Caesaris cognoverant castra movere constituerunt.
 - c. Multi erunt qui tibi non confidant.
 - d. Caesar equites praemisit qui hostium castra circumvenirent.

15. **Supine Expressing Purpose**
a. Rogavit quid optimum factu esset.
b. Hannibal patriam defensum revocatus est.
c. Multa pollicendo eis persuadet.
d. Vivis ad confirmandam audaciam.
16. **Causal Clause**
a. Cum ad colles fugissemus, Romani tamen nos secuti sunt.
b. Cum Romae sumus, Circum Maximum videre debemus.
c. Cum hostes vicisset, Imperator appellabatur.
d. Cum negotia confecero, urbem relinquam.
17. **Future Less Vivid Condition**
a. Si in ponte staret, a hostibus videretur.
b. Si quid viderit, id nuntiabit.
c. Si curret, superabit.
d. Si domi maneamus, tuti simus.
18. **Dative of Possession**
a. Sunt illi senatori magnae divitiae.
b. Meus pater decimae legioni praefectus est.
c. Haec pecunia magno usui erit.
d. Ille servus vestimenta omnia mihi abstulit.
19. **Indirect Command**
a. Dic mihi num fur captus sit.
b. Mulieres ierunt ad rogandos senatores ne diutius bellum gererent.
c. Nuntius celerrime cucurrit ut centurioni nuntiaret hostes appropinquare.
d. Meum patrem rogabo quo eat.
20. **Ablative with Certain Adjectives**
a. Piratarum dux, vir summā audaciā, signum dedit.
b. Nostri usu armorum multo meliores sunt.
c. Ianitor in viam summā celeritate exiit.
d. Nonne amicus tuus vitā longiore dignus fuit?
21. **Dative of Agent**
a. Eis persuadendum est.
b. Duae legiones imperatori mittendae erant.
c. Libri quos legit idonei omnibus esse debent.
d. Copiis a Caesare imperandum est.